令和２年5月8日

保護者の皆様へ
岸和田市立朝陽小学校園
　校園長　岸　本　康　司

５月１１日以降の学校園の対応について（お知らせ）

　平素は本校園の教育活動に、ご理解、ご協力をいただきありがとうございます。
　さて、４月９日から５月１０日まで、市内全公立小学校・中学校・産業高校ならびに公立幼稚園が臨時休業となっています。この間、保護者の皆様には、教科書等の配布のため学校園に来ていただくなど、今回の措置に対してご理解・ご協力いただいていることを心より感謝申し上げます。
　このたび、岸和田市教育委員会より５月１１日以降の対応について通知がありました。本校園においては、下記のように対応することをお知らせいたします。
　保護者の皆様におかれましては、学校園の対応をご理解いただくとともに、ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１．５月１１日（月）　始業式
　　（１）時　　程

	１，６年
	２，４年
	３，５年

	児童登校
	８：１５～　８：３０
	１０：３０～１０：４５
	１３：１５～１３：３０

	始業式
	８：３０～　９：２０
	１０：４５～１１：３５
	１３：３０～１４：２０

	児童下校
	９：２０～
	１１：３５～
	１４：２０～

（２）場　　所　　朝陽小学校　体育館
（３）服　　装　　標準服、朝陽帽、マスク、名札
（４）持ち物　　手さげ袋、生活健康チェックカード、上靴　体育館シューズ
（５）その他　・5月11日（月）子どもの受け入れを実施しません。したがって、緊急対応
給食もありません。
・図書カードを配布しますので、同封している受領証に記入いただき、
5月18日（月）以降の登校日に提出ください。
　　　　　　　・ご家庭で、朝の検温と体調チェックを「生活健康チェックカード」に記入し、
必ずお子さんに持たせてください。

２．５月１２日（火）から15日（金）までの対応
（１）対　　象
「緊急事態宣言」の主旨を十分ご理解いただき、真にやむを得ない事情がある場合に限り、
学校でお子様をお預かりします。
（２）児童を預かる時間
　　８時３０分から１３時。１３時以降はチビッコホーム（学童保育）の利用になりますが、
登録のない真にやむを得ない事情がある児童につきましては、15時まで受け入れます。
（３）連絡方法
・学校での預かりをご希望される方は、必ず７時４５分以降に学校まで電話連絡をお願いします。また、子どもたちの安全確保のため、保護者の責任のもと登下校を行うようにしてください。
・学校で体調不良を訴えた場合は、連絡をいたしますので、早急にお迎えをお願いします。
・昼食を持参できない場合は、学校で緊急対応給食を提供しますので「緊急対応給食確認書」をダウンロードしていただき、５月１４日（木）までに学校へご提出ください。（学校でもお渡しできますので、必要な場合はご連絡ください。）

３．５月１８日（月）から２９日（金）までの対応
（１）グループ
各クラスを出席番号の「奇数」と「偶数」で２つのグループに分けます。
お子さんと一緒に登校する日と時間を確かめてください。

（２）日　　程
　　登校時間　　前半：８：１５～８：３０　　後半：９：４５～１０：００

	月
	火
	水
	木
	金

	前　半
	８：３０
～　９：１５
	１年（奇数）
2,4,6年（奇数）
	１年（偶数）
３,５年（奇数）
	１年（奇数）
2,4,6年（奇数）
	１年（偶数）
３,５年（奇数）
	８:３０
～１３:００「子ども広場」

	後　半
	１０：００
～１０：４５
	2,4,6年（偶数）
	３,５年（偶数）
	2,4,6年（偶数）
	３,５年（偶数）

[bookmark: _GoBack]　　　※上記の登校時間を守らせてください。
※登校日でない児童の「子ども広場」での受け入れは、今まで通りです。
　　　※チビッコホームに登録のない真にやむを得ない事情がある児童につきましては、
15時まで受け入れます。
（３）場　　所　　各教室
（４）服　　装　　標準服、朝陽帽、マスク、名札
（３）内　　容　　・児童の健康観察（生活健康チェックカードの点検）
　　　　　　　　　・学習課題の受け渡し　・学習課題の点検
　　　　　　　　　・連　絡　　等
（４）持ち物（ランドセルに入れます）
　　・筆記用具　連絡帳　　・生活健康チェックカード　　　・学習の課題

４．お願い
〇ご家庭で、朝の検温と体調チェックを「生活健康チェックカード」に記入し、お子さんに
　持たせてください。
〇学校へ来る際には、必ずマスクの着用をお願いします。
〇５月１１日の始業式及び１８日以降の分散登校の日に、欠席する場合は、必ず学校ヘ連絡をお願いします。
〇発熱等の風邪症状がみられる場合には、自宅で休養させるようにしてください。
〇多くの児童が登校するようになるため、車で学校まで送ってくることはお控えください。

幼稚園については、別紙のお知らせをご覧ください。

今後も状況の変化に伴い対応が変わる場合があります。
その場合は、メールの配信やホームページ、正門横の掲示板でお知らせ
しますので、定期的に確認をお願いします。